
Pernambuco , 14 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3590 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 124 

 

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:6B0F4410 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA / GABINETE DO 

SECRETÁRIO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 011/2024 - 

PREGÃO ELETRONICO N° 011/2024. Objeto Contratação de 

Pessoa Jurídica para aquisição de 01 (uma) máquina pesada, 

motoniveladora, para atender as demandas da Secretaria De 

Desenvolvimento Rural, Fomento Agrícola, Pesca E Aquicultura nos 

termos do convênio firmado entre o Instituto Agronômico De 

Pernambuco – IPA e o Município De Vitória De Santo Antão/PE, 

oriundos das emendas parlamentares de Nº 1087/2021 E 6042/2022. 

ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa 

BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, 

CNPJ: 18.209.965/0016-30, localizada na AV PROFESSOR 

MORAES REGO, 574, GALPAO 0000, VARZEA, RECIFE/ PE, 

CEP: 50.740-425, Valor R$ 1.190.000,00 (um milhão e cento e 

noventa mil reais). 

  

Vitória de Santo Antão-PE, 13 de maio de 2024. 

  

DARLAN DE MOURA LÚCIO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Fomento Agrícola, 

Pesca e Aquicultura 

  

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:A39E44B5 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 105/2024 

 

ADESÃO DE ARP Nº 004/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

031/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2023 – REGISTRO 

DE PREÇO Nº 011/2023. OBJETO: contratação de empresa 

especializada para prestação, sob demanda, de serviços de 

manutenção predial programada, não programada de ambientes 

internos e externos das instalações integrantes de toda a estrutura 

física das edificações de uso da Secretaria de Serviços Públicos do 

município da vitória de santo antão - PE. EMPRESA: 

CONSTRUTORA SBM LTDA inscrita no CNPJ: 02.908.931/0001-

18. Valor Total do Contrato: R$ 2.226.499,91 (dois milhões e 

duzentos e vinte e seis mil e quatrocentos e noventa e nove reais e 

noventa e um centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 

  

Vitória de Santo Antão, 30 abril 2024 

  

ALBINO CARNEIRO DE ANDRADE 
Secretaria de Serviços Públicos  

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:B9F3D162 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 012/2024 – CONCORRÊNCIA 

N° 001/2024. Errata Amupe Nº 3589, de 13/05/2024. Onde se lê: 

contratação de empresa na área de engenharia para a pavimentação 

das ruas do Bairro Conceição II, etapa 01, com paralelepípedos de 

pedras graníticas, localizado na cidade da Vitória de Santo Antão/PE, 

financiadas pelo FINISA, Leia-se: contratação de empresa na área de 

engenharia para a pavimentação das ruas do Bairro Conceição II, 

etapa 01, com paralelepípedos de pedras graníticas, localizado na 

cidade da Vitória de Santo Antão/PE. 

  

Vitória de Santo Antão-PE, 13 de maio de 2024.  

  

LAILA ALBUQUERQUE DUARTE 
Secretária de Infraestrutura e Controle Urbano 

  

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:FBE8C876 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / GABINETE DO 

SECRETÁRIO 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 103/2024 

 

Pregão Eletrônico Nº 003/2024; Processo Licitatório Nº 003/2024; 

OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento de 

água mineral sem gás, para atender as demandas da Secretaria 

Municipal de Administração e Secretaria de Assistência Social do 

Municipal da Vitória de Santo Antão, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência, de acordo com a Ata de Registro 

de Preços nº 025/2024, oriunda do Processo Licitatório Nº 003/2024 

– Pregão Eletrônico Nº 003/2024. EMPRESA: MARCIO 

NASCIMENTO DA SILVA, CNPJ nº 10.875.828/0001-47. Valor 

Total do Contrato: R$ 8.380,00. (oito mil, trezentos e oitenta reais); 

Prazo de Vigência: 10 meses. 

  

Vitória de Santo Antão, 30 abril 2024 

  

CARMELO SOUZA DA SILVA 
Secretaria de Educação  

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:488844A9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE 

 

PROCESSO LICITÓRIO N° 018/2024 – PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 015/2024 - A Secretaria De Serviços Públicos, 

torna público que, em decorrência da necessidade de ajustes no Termo 

de Referência, fica SUSPENSO SINE DIE, a sessão que estava 

marcada para acontecer no dia 21 de maio de 2024 ás 09:00hr. 

  

Vitória de Santo Antão-PE, 13 de maio de 2024. 

  

ALBINO CARNEIRO DE ANDRADE 
Secretário de Serviços Públicos 

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:F245A039 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE XEXÉU 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

TERMO DE ERRATA REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

002/2024 

 

O Pregoeiro Retifica que na Publicação do dia 10/05/2024, Edição: 

3588 da AMUPE. EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 

046/2024, Processo Licitatório nº 004/2024 - PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 002/2024. SRP nº 001/2024. 

Aquisição.Objeto:Eventual contratação de empresa especializada 

na execução de fornecimento parcelado de LEITES ESPECIAIS E 

FÓRMULAS LÁCTEAS: COMPOSTOS ALIMENTARES - 

ADULTO E INFANTIL, DESTINADOS A ATENDER AS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

CONFORME DECISÕES JUDICIAIS. Onde se Lê: Valor Global: 

R$ 4.169,80. Leia-se: Valor Global: R$ 2.084,90. 

. 

  

Xexéu/PE, 13 de Maio de 2024. 

  

SAMUEL CÉZAR GOUVEIA 
Agente de Contratação/Pregoeiro do Município 


